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5 sierpnia 2019

Blisko 2,6 mln zł wsparcia dla gotowych wrócić na
rynek pracy

Blisko 2 600 000 zł wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego otrzymają 4 gminy: Bodzentyn, Oleśnica, Koprzywnica i Bogoria
na realizację projektów, umożliwiających ich mieszkańcom powrót do aktywności
zawodowej bądź pojawienie się na rynku pracy. Umowy z przedstawicielami gmin
podpisali wicemarszałek Renata Janik oraz członek Zarządu Województwa Marek
Jońca.

Jak ważne jest wsparcie osób bezrobotnych w aktywizacji zawodowej, ale też w odnalezieniu
motywacji do powrotu do życia zawodowego, przekonywała wicemarszałek Renata Janik.
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Gmina Koprzywnica dzięki wsparciu w wysokości 394,9 tys. zł pomoże 15 mieszkańcom,
zagrożonym ubóstwem, niezaradnym życiowo, mającym problemy ze znalezieniem
zatrudnienia. Osoby te wezmą udział w zajęciach terapeutycznych, wspierających i
motywujących do aktywności, pozwalających na zbudowanie wiary w siebie. Zorganizowane
będą także spotkania z zakresu poradnictwa zawodowego, autoprezentacji oraz profilaktyki
zdrowotnej. Uczestnicy mogą również liczyć na wsparcie prawnika oraz kursy zawodowe i
staże. Projekt “Aktywni mogą więcej” będzie realizowany do końca maja 2020 r., we
współpracy z Zakładem Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.

O pieniądze na wsparcie rozwoju zawodowego 40 swoich mieszkańców ubiegała się również
Bogoria. Gmina otrzymała wsparcie realizacji projektu pn. “Nasze wsparcie – wasz sukces”
w wysokości 826 tysięcy zł. Do końca marca 2021 roku uczestnicy projektu otrzymają pomoc
z zakresu poradnictwa zawodowego, prawnego, wsparcie psychologa, przejdą kursy, a część
z nich zostanie skierowana na staże zawodowe do firm.

Do 16 osób z gminy Oleśnica, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,
kierowany jest projekt o nazwie “Aktywność = zatrudnienie”. Uczestnicy projektu na
początku jego realizacji zostaną zdiagnozowani, by ustalić ich możliwości i predyspozycje
zawodowe. Mogą liczyć na porady zawodowe, kursy umiejętności, usługi pośrednictwa pracy
i porady prawnika. Część beneficjentów zostanie skierowana na staż. Projekt,
dofinansowany kwotą 512,7 tys. zł, ma być zakończony w październiku 2020 r.

Projekty gminy Bogoria i Oleśnica będą realizowane wspólnie z firmą SIDROM z Buska-
Zdroju.

859 tysięcy zł wsparcia wykorzysta gmina Bodzentyn na aktywizację zawodową i społeczną
42 osób, zagrożonych wykluczeniem społecznym lub ubóstwem. Skorzystają oni ze spotkań z
doradcą zawodowym i prawnikiem, wezmą udział w treningach psychologicznych,
szkoleniach zawodowych, stażach. Projekt pt. “Aktywny start szansą na sukces” Bodzentyn
będzie realizował, we współpracy z fundacją Centrum Europy Lokalnej w Kielcach, do końca
czerwca 2021 r.

Projekty otrzymały dofinansowanie z działania pn. „Aktywna integracja, zwiększająca szanse
na zatrudnienie”.
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